ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º 257/19 CD, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                                       ceguinho@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Ceguinho

Ao Sr.

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

1.  Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a presente

Indicação, a ser encaminhada ao Sr. GUSTAVO MARQUES DE OLIVEIRA, Prefeito

Municipal, sugerindo que seja feito um trabalho de conscientização sobre o Alzheimer no

município.

Câmara Municipal de Formosa, 12 de Fevereiro de 2019.

Vereador

JUSTIFICATIVA

Esta Indicação visa a conscientização, sobre o Alzheimer. A doença degenerativa atinge um

número cada vez maior de idosos, já que a expectativa de vida vem aumentando, dessa forma, os

estudos e as estatísticas relativas à doença também aumentam e preocupam.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

		2019-02-08T08:42:50-0200